Bonneville. V. Neuveville.

Bonneville (la), oppidulum Sabaudiae, inter Genavam et Cluse, ad viam, qua in vallem Chamouni itur, et iuxta Arvam, in eius ripa dextra, situm. Regio vicina campestris et paludosa est, ut aliquot stirpes rariores gignat. Huius loci sunt: *Hieracium hybridum* Chaix, *Oenanthe peucedanifolia* Poll., *Thalictrum angustifolium* I. jacquinianum. V. Brezon, Môle, Reposoir.

Bormium (Burmiūm, Bormio, germ. Worms), vicus magnus in summa valle Tellina, ad pedem M. Umbraigl situs. V. Umbraigl. Plantae rariores: *Hieracium alpestre* Jacq. (in montibus supra vicum), *Aethionema saxatile* R. Br. (*Thlaspi* L.), *Allium angulosum* α petraeum, *Anthericum Liliastrum*, *Cirsium hallerianum* N., *Marrubium vulgare*, *Sisymbrium strictissimum*.

Borromaeae insulae, in lacus Verbani sinu magno, ad eius medianam partem occidentem versus porrecto, sitae. Has quatuor insulas iam a longa temporum successione nobilissima BORROMAEORUM gens, Mediolanensis, possidet, duasque praecipuas omnigenis artibus, immenso sumptu, mirifice exornavit. Prima ripae australi proxima Pulchra (l'Isola bella) nuncupatur: palatio ampio, hortis paradisiacis, in magnam pyramidem tetragonam decemque gradibus constantem exstructis, speluncis per aestate frigidissimis ipsaque nympha Calypso dignis, aliisque ornamentis superbit. In eius caldariis multae stirpes exoticae pretiosissimaeque, et sub dio innumerae arbores Medicae et Aurantiaceae, Oleandri floribus albis rubrisque usque ad 30 pedes sese extolentes, etc. felicissime coluntur. Ad veteres muros *Capparis spinosa* et *Adiantum Capillus-Veneris* sponte sua crescent. Altera insula Piscatorum dicta (de' Pescatori) Pulchrae vicina, pauloque occasui propior, ei quasi spectaculo patet: pagulus, qui cum sacello maximam eius partem obtinet, piscatorum tuguriis ut plurimum

constat. Insula Mater (Isola Madre), quae tertia, ab ultraque ripa fere aequali spatio distat. In ea etiam exstat palatum, sed minus ambitiose aedificatum, magisque neglectum. Luci eius amoenissimi ex magna parte *Quercu Illice*, *Pruno Lauro-Ceraso*, aliisque arboribus originis peregrinae consiti sunt. Ibi ars minus ad hortorum aedificiorumque sumptuosam pulchritudinem contulit, et natura potius sibi relecta fuit. Quarta est Divi Ioannis (Isola di San Giovanni); multo minus quidem exculta, nec tamen deserta, e regione et in vicinia oppidi Palanza sita est. In eius rupibus *Agave americana*, et *Scolochloa Donax N.* (*Arundo Donax L.*), frequentes vigent. In omnibus eis insulis legitur *Poa pilosa*. V. Baveno.